
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng    năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản 

 mỏ cát số 177, xã Thiết Ống, huyện Bá Thước đối với  

Công ty cổ phần Thương mại và Xây dựng Minh Đạt 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Khoáng sản số 60/2010/QH12 ngày 17/11/2010;  

Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 158/2016/NĐ-CP 

ngày 29/11/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản số 

60/2010/QH12; Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 quy định về đấu 

giá quyền khai thác khoáng sản; Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu giá tài sản;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014 

của Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Tài chính quy định chi tiết một số điều 

của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính quy 

định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật đấu giá tài sản; 

Căn cứ Quyết định số 2888/QĐ-UBND ngày 23/7/2020 của UBND tỉnh về 

việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ cát số 

177, xã Thiết Ống, huyện Bá Thước đối với Công ty cổ phần Thương mại và Xây 

dựng Minh Đạt; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa tại 

Tờ trình số 14/TTr-STNMT ngày 11/01/2021 về việc hủy bỏ kết quả trúng đấu 

giá quyền khai thác khoáng sản mỏ cát số 177, xã Thiết Ống, huyện Bá Thước 

đối với Công ty cổ phần Thương mại và Xây dựng Minh Đạt, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Hủy kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ cát số 

177, xã Thiết Ống, huyện Bá Thước được UBND tỉnh công nhận tại Quyết định 

số 2888/QĐ-UBND ngày 23/7/2020. 



2 
 

- Tổ chức trúng đấu giá bị hủy kết quả trúng đấu giá: Công ty cổ phần 

Thương mại và Xây dựng Minh Đạt, địa chỉ: thôn Lễ Môn, phường Đông Hải, 

thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa. Mã số doanh nghiệp: 2801553539. 

- Lý do: Vi phạm  điểm b, khoản 2, Điều 11, Nghị định số 22/2012/NĐ-CP 

ngày 26/3/2012 của chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản và 

khoản 1, Điều 2, Quyết định số 2888/QĐ-UBND ngày 23/7/2020 của UBND tỉnh.  

- Số tiền đặt trước của Công ty cổ phần Thương mại và Xây dựng Minh 

Đạt nộp khi tham gia đấu giá là 252.000.000 đồng được nộp vào ngân sách nhà 

nước theo theo quy định tại khoản 8, Điều 39, Luật Đấu giá tài sản và khoản 3, 

Điều 6, Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của chính phủ quy định 

về đấu giá quyền khai thác khoáng sản. 

Điều 2. Trách nhiệm của các ngành, địa phương liên quan 

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường:  

- Chủ trì phối hợp với Sở Tài chính, Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản 

Thanh Hoá tham mưu giải quyết hậu quả pháp lý của việc huỷ kết quả trúng đấu 

giá quyền khai thác khoáng sản mỏ cát số 177, xã Thiết Ống, huyện Bá Thước, 

đảm bảo quyền và lợi ích của các bên tham gia đấu giá theo quy định của pháp luật.  

- Tiếp tục đưa mỏ cát số 177, xã Thiết Ống, huyện Bá Thước vào kế hoạch 

đấu giá để tiếp tục đấu giá theo quy định.  

2. Giao UBND huyện Bá Thước chỉ đạo các đơn vị liên quan có biện pháp 

tổ chức quản lý, bảo vệ mỏ, không để xảy ra hoạt động khai thác khoáng sản trái 

phép theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 

trường, Tài chính, Tư pháp; Cục trưởng Cục Thuế; Giám đốc Kho bạc nhà nước; 

Chủ tịch UBND huyện Bá Thước, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản 

Thanh Hóa, Giám đốc Công ty cổ phần Thương mại và Xây dựng Minh Đạt; Thủ 

trưởng các ngành và đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:          
- Như  Điều 3 Quyết định; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- PCT Nguyễn Văn Thi; 

- Tổng cục ĐC&KSVN; 

- Lưu: VT, KTTC (ĐNV). 

  QDCD 21-02 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thi 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-26T22:49:47+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-27T11:16:15+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-27T11:16:27+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-27T16:00:02+0700




